
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-52580367-APN-SSFTE#ME - Distribución y Asignación Fondos del Programa de 
Voluntariado Convocatoria Específica "Sigamos Estudiando" 2021

 

VISTO el Expediente Electrónico EX-2021-52580367-APN-SSFTE#ME, las Resoluciones Ministeriales N° 
1061 del 16 de agosto de 2006 y N° 545 del 27 de marzo de 2013 y las Resoluciones de la SECRETARÍA DE 
POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 2027 del 28 de marzo de 2017, N° 4432 del 23 de agosto de 2017 y N° 120 
del 25 de agosto de 2021, y

 

CONSIDERANDO:

Que por la RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 120/21 se autorizó a 
disponer de una partida presupuestaria para financiar los proyectos del Programa de Voluntariado 
Universitario, seleccionados en el marco de la Convocatoria Específica 2021 – “SIGAMOS ESTUDIANDO”.

Que el Comité Evaluador ha seleccionado los proyectos que se encuentran en condiciones de ser 
financiados. El Comité ha seleccionado CIENTO CUARENTA (140) proyectos teniendo en cuenta los criterios 
de evaluación consignados en el Artículo N° 15 de la RESOLUCIÓN DE LA SECRETARÍA DE POLÍTICAS 
UNIVERSITARIAS N° 4432/17.

Que se cuenta con recursos para atender dicha erogación.

Que, en consecuencia, corresponde aprobar los proyectos y asignar los fondos a las UNIVERSIDADES 
NACIONALES y las UNIVERSIDADES PROVINCIALES para la ejecución de los mismos.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN FINANCIERA y la DIRECCIÓN 
GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS han tomado la debida intervención.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 50 del 19 de 
diciembre de 2019 y la Resolución Ministerial N° 1061 del 16 de agosto de 2006 y sus modificatorias.

 



Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. - Aprobar los proyectos evaluados y seleccionados según lo actuado por el Comité Evaluador 
en el marco de la 17° Convocatoria del Programa de Voluntariado Universitario, de acuerdo al detalle que 
como Anexo I (IF-2021-115737614-APN-SSFTE#ME) y el Anexo II (IF-2021-115737583- APN-SSFTE#ME) 
que forman parte integrante de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º. - Asignar y transferir a las Universidades Nacionales, la suma de PESOS CATORCE 
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL OCHO ($14.895.008) con destino específico a 
solventar los gastos de los proyectos aprobados en el marco de la Convocatoria 2021 – “SIGAMOS 
ESTUDIANDO” del PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO, de acuerdo al detalle del Anexo III 
(IF-2021-116319169-APN-SSFTE#ME) que forma parte de la presente resolución.

ARTICULO 3°.- Asignar y transferir a las UNIVERSIDADES PROVINCIALES, la suma de PESOS UN MILLÓN 
CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UNO ($1.426.241) con destino específico 
a solventar los gastos de los proyectos aprobados en el marco de la Convocatoria 2021 – “SIGAMOS 
ESTUDIANDO” del PROGRAMA DE VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO, de acuerdo al detalle del Anexo IV 
(IF-2021-115784588-APN-SSFTE#ME) que forma parte de la presente resolución.

ARTICULO 4°.- Disponer que las Universidades Nacionales que se mencionan en el Anexo III (IF-2021- 
116319169-APN-SSFTE#ME) de la presente Resolución y las Universidades Provinciales que se mencionan 
en el Anexo IV (IF-2021-115784588-APN-SSFTE#ME) deberán presentar al Área de Centralización de 
Cuentas de la DIRECCIÓN NACIONAL DE PRESUPUESTO E INFORMACIÓN UNIVERSITARIA la rendición 
de cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, en el marco de lo establecido 
por la Resolución Ministerial Nº 600/21, y de acuerdo a lo indicado en las Cartas Compromiso suscriptas entre 
ellas y la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2° en la presente 
Resolución, será imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 – 
DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO NACIONAL, 
Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – 
TRANSFERENCIAS, en la Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, 
Partida Parcial 1 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS 
CORRIENTES, por PESOS TRECE MILLONES OCHOCIENTOS DIECISIETE MIL VEINTIUNO 
($13.817.021), y Partida parcial 2 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA 
FINANCIAR GASTOS DE CAPITAL, por la suma de PESOS UN MILLÓN SETENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE ($1.077.987,00.-) del presupuesto vigente según códigos de partida 
subparciales detallados en el Anexo III (IF-2021-116319169-APN-SSFTE#ME) de la presente resolución. 
(Código Bapin 130480) (UD 585201).

ARTÍCULO 6° .- El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 3° en la presente 
Resolución, será imputado con cargo en la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 26 – 
DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Fuente de Financiamiento 11 – TESORO NACIONAL, 
Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – 
TRANSFERENCIAS, Partida Principal 7 – TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES PROVINCIALES Y 



MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS 
VEINTE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO ($1.220.281) y Partida Principal 8 – TRANSFERENCIA A 
INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS DE 
CAPITAL, Partida Parcial 4 – TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por 
la suma de PESOS DOSCIENTOS CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA ($205.960,00.-) del presupuesto 
vigente según códigos de partida subparciales detallados en el Anexo IV (IF-2021-115784588-APN-
SSFTE#ME) de la presente resolución (Código Bapin 130480) (UD 585201).

ARTÍCULO 7º. –Comuníquese, dése a la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN 
FINANCIERA a sus efectos y cumplido archívese.

 

 





 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo II - Distribución y Asignación de Fondos Universidades Provinciales - 
Convocatoria Voluntariado "Sigamos Estudiando" 2021


 


UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA


Beneficiario: 565.364 UG: 14


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos 
de 


Capital


1 15948
MENDEZ 
STELLA


VINCULADO 
TERRITORIOS


$ 
119.990,00


$ 
97.280,00


$ 
22.710,00


2 14710
VALZACCHI 
ENZO


VINCULANDO 
TERRITORIOS


$ 
119.990,00


$ 
97.440,00


$ 
22.550,00


3 14807
VALZACCHI, 
ENZO


VINCULANDO 
TERRITORIOS


$ 
119.990,00


$ 
97.440,00


$ 
22.550,00


4 14808
WESTERGAARD 
FERNANDO


VINCULANDO 
TERRITORIOS


$ 
119.990,00


$ 
97.440,00


$ 
22.550,00







TOTALES UNIVERSIDAD PROVINCIAL 
DE CÓRDOBA


$ 
479.960,00


$ 
389.600,00


$ 
90.360,00


UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS


Beneficiario: 327.442 UG:30


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15987
BRETÓN 
MARÍA


CAMINO AL 
FUTURO


$ 
120.000,00


$ 
120.000,00


$ 0,00


2 14829
CURUCHET 
EVELYN


LA FCYT 
+CERCA


$ 
120.000,00


$ 
96.000,00


$ 
24.000,00


3 15206
FONTANA 
ANDREA


CONOCIENDO 
LA 
UNIVERSIDAD


$ 
120.000,00


$ 
120.000,00


$ 0,00


4 16225
GÓNZALEZ 
MARIANO


DIFUNDIENDO 
NUESTRAS 
CARRERAS


$ 
95.721,00


$ 
77.721,00


$ 
18.000,00


5 14977
HONEKER 
PANELA


LA 
UNIVERSIDAD 
TE ACOMPAÑA


$ 
120.000,00


$ 
96.000,00


$ 
24.000,00


6 15366
MEDINA 
SABRINA


ESI EN LA WEB
$ 
120.000,00


$ 
103.000,00


$ 
17.000,00


7 14691
MESSINA 
MARISA


ENREDARSE
$ 
69.571,00


$ 
69.571,00


$ 0,00







8 15276
MESSINA 
MARISA


FATSU
$ 
48.639,00


$ 
39.939,00


$ 8.700,00


9 15287
MIRANDA 
SABRINA


ARTICULANDO 
SEC-
UNIVERSIDAD


$ 
12.350,00


$ 
12.350,00


$ 0,00


10 15047
SCATTINI 
ROMAN 
MARCELO


NODOS 
ARTICULADOS


$ 
120.000,00


$ 
96.100,00


$ 
23.900,00


TOTALES UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
DE ENTRE RÍOS


$ 
946.281,00


$ 
830.681,00


$ 
115.600,00


 


 





		fecha: Lunes 29 de Noviembre de 2021

		numero_documento: IF-2021-115737583-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2021-11-29T15:08:28-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2021-11-29T15:08:28-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo IV - Asignación fondos Universidades Provinciales Convocatoria Voluntariado "Sigamos 
Estudiando" 2021


 


Institución
SUM de Monto 
Total Presupuesto


SUM de Gastos 
Corrientes


SUM de Gastos 
de CApital


Universidad 
Autónoma de Entre 
Ríos


$946.281,00 $830.681,00 $115.600,00


Universidad 
Provincial de 
Córdoba


$479.960,00 $389.600,00 $90.360,00


Suma total $1.426.241,00 $1.220.281,00 $205.960,00


 


 


 









		fecha: Lunes 29 de Noviembre de 2021

		numero_documento: IF-2021-115784588-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2021-11-29T16:19:24-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2021-11-29T16:19:27-0300












Institución


Monto Total 


Presupuesto


Gastos 


Corrientes


Gastos de 


Capital


Universidad de Buenos Aires $ 719,700.00 $ 631,700.00 $ 88,000.00


Universidad Nacional Arturo Jauretche $ 238,250.00 $ 238,250.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Catamarca $ 719,500.00 $ 675,500.00 $ 44,000.00


Universidad Nacional de Córdoba $ 240,000.00 $ 240,000.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Entre Ríos $ 116,300.00 $ 116,300.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Formosa $ 1,318,400.00 $ 1,318,400.00 $ 0.00


Universidad Nacional de General San Martín $ 359,330.00 $ 340,691.00 $ 18,639.00


Universidad Nacional de General Sarmiento $ 119,460.00 $ 119,460.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Hurlingham $ 340,030.00 $ 340,030.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Jose Clemente Paz $ 114,000.00 $ 94,000.00 $ 20,000.00


Universidad Nacional de Jujuy $ 478,185.00 $ 414,735.00 $ 63,450.00


Universidad Nacional de La Matanza $ 120,000.00 $ 120,000.00 $ 0.00


Universidad Nacional de La Pampa $ 240,000.00 $ 220,000.00 $ 20,000.00


Universidad Nacional de La Plata $ 2,018,034.00 $ 1,802,036.00 $ 215,998.00


Universidad Nacional de La Rioja $ 106,000.00 $ 88,200.00 $ 17,800.00


Universidad Nacional de Lomas de Zamora $ 120,000.00 $ 96,000.00 $ 24,000.00


Universidad Nacional de los Comechingones $ 120,000.00 $ 120,000.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Luján $ 119,600.00 $ 119,600.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Mar del Plata $ 240,000.00 $ 202,000.00 $ 38,000.00


Universidad Nacional de Misiones $ 359,910.00 $ 328,110.00 $ 31,800.00


Universidad Nacional de Moreno $ 115,000.00 $ 115,000.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Quilmes $ 119,996.00 $ 119,996.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Rafaela $ 120,000.00 $ 120,000.00 $ 0.00


Universidad Nacional de Río Cuarto $ 119,950.00 $ 100,750.00 $ 19,200.00


Universidad Nacional de Río Negro $ 360,000.00 $ 312,000.00 $ 48,000.00


Universidad Nacional de Rosario $ 223,560.00 $ 215,060.00 $ 8,500.00


Universidad Nacional de San Juan $ 474,950.00 $ 431,450.00 $ 43,500.00


Universidad Nacional de San Luis $ 359,500.00 $ 321,000.00 $ 38,500.00


Universidad Nacional de Santiago del Estero $ 480,000.00 $ 456,000.00 24000


Universidad Nacional de Tierra del Fuego , Antartida e 


Islas del Atlántico Sur $ 45,000.00 $ 37,000.00 $ 8,000.00


Universidad Nacional de Tres de Febrero $ 240,000.00 $ 192,100.00 $ 47,900.00


Universidad Nacional de Tucumán $ 1,199,920.00 $ 1,095,920.00 $ 104,000.00


Universidad Nacional de Villa María $ 117,500.00 $ 117,500.00 $ 0.00


Universidad Nacional del Alto Uruguay $ 120,000.00 $ 120,000.00 $ 0.00


Universidad Nacional del Centro de la Provincia de 


Buenos Aires $ 577,023.00 $ 538,223.00 $ 38,800.00


Universidad Nacional del Chaco Austral $ 240,000.00 $ 206,600.00 $ 33,400.00


Universidad Nacional del Comahue $ 120,000.00 $ 96,000.00 $ 24,000.00


Universidad Nacional del Litoral $ 120,000.00 $ 120,000.00 $ 0.00


Universidad Nacional del Nordeste $ 335,910.00 $ 297,410.00 $ 38,500.00


Universidad Nacional del Noroeste de la Provincia de 


Buenos Aires $ 240,000.00 $ 240,000.00 $ 0.00







Universidad Nacional del Oeste $ 120,000.00 $ 120,000.00 $ 0.00


Universidad Nacional del Sur $ 480,000.00 $ 460,000.00 $ 20,000.00


Universidad Tecnológica Nacional $ 360,000.00 $ 360,000.00 $ 0.00


Suma total $ 14,895,008.00 $ 13,817,021.00 $ 1,077,987.00







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: Anexo III - Asignación Fondos UUNN Programa de Voluntariado Convocatoria Especifica "Sigamos 
Estudiando"


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Martes 30 de Noviembre de 2021

				2021-11-30T16:40:54-0300





		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

		Numero_2: IF-2021-116319169-APN-SSFTE#ME

		Numero_1: IF-2021-116319169-APN-SSFTE#ME

		cargo_0: Subsecretario

		numero_documento: IF-2021-116319169-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Leandro QUIROGA

				2021-11-30T16:40:55-0300












 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


 
Anexo


 
Número: 
 


 
Referencia: Anexo I - Distribución y Asignación de Fondos UUNN convocatoria voluntariado 
"Sigamos Estudiando" 2021


 


UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 806 UG: 2


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15534
BERNASCONI 
JORGE


TALLER ABIERTO FADU-
BARRIO31


$ 120.000,00 $ 98.000,00
$ 
22.000,00


2 15803 DIEZ HERNAN QUE SEA JUSTICIA $ 119.700,00 $ 99.700,00
$ 
20.000,00


3 16107
GALIANA 
CECILIA


DEL BARRIO A LA FADU $ 120.000,00 $ 98.000,00
$ 
22.000,00


4 15336
IDOYAGA 
IGNACIO


ENSEÑAR Y APRENDER 
CON LR


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







5 16477
NOSIGLIA 
MARIA 
CATALINA


SIGAMOS ESTUDIANDO EN 
LA UBA


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


6 14570 VEDIA CAMILO
VOLUNTARIADO APOYO 
EDUCATIVO


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES $ 719.700,00 $ 631.700,00
$ 
88.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE


Partida Subparcial: 866 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14946
PIDALÁ 
CHRISTIAN


UNIVERSIDAD A PUERTAS 
ABIERTAS


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 16055
WAISMAN 
MARIA


DESDE LA QUINTA A LA 
UNAJ


$ 118.250,00 $ 118.250,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO 
JAURETCHE


$ 238.250,00 $ 238.250,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA


Partida Subparcial: 807 UG: 10


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital







1 14712
ARANDA 
MARCOS 
DARÍO


EL FUTURO CON IOT $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


2 14858
BELTRAMINI 
PAOLA


EXPERIMENTANDO 
APRENDO FÍSICA


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 15338
CANO MARÌA 
NOELIA


APOYO Y SEGUIMIENTO-
DERECHO


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 16255
CORONEL 
FERNANDO


SIGAMOS ESTUDIANDO 
FTYCA UNCA


$ 119.500,00 $ 119.500,00 $ 0,00


5 15396
PRIETO 
MELANI


UNCA CON VOS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


6 15105
SALERNO 
GONZALO


ESTUDIANDO EN EL PENAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA $ 719.500,00 $ 675.500,00
$ 
44.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA


Partida Subparcial: 810 UG: 14


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15219
DIAZ GRAS 
LUIS


PRIMEROS PASOS 
UNIVERSITARIOS


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







2 15960
GIMÉNEZ 
VENEZIA 
NICOLÁS


RANCHAR: ESPACIOS PARA 
JÓVENES


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA $ 240.000,00 $ 240.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS


Partida Subparcial: 812 UG: 30


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15997
ARACH 
MINELLA 
KARINA


YO QUIERO SER 
UNIVERSITARIX


$ 116.300,00 $ 116.300,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RÍOS $ 116.300,00 $ 116.300,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA


Partida Subparcial: 813 UG: 34


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15301
GIMENEZ 
OSCAR


UNIVERSIDAD PARA 
TOD@S


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 15044
GIMENEZ 
OSCAR


INCLUYEME A ESTUDIAR! $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







3 15298
MERCADO 
OSCAR


MATEMÁTICAS EN LA 
VIRTUALIDAD


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 16084
MERCADO 
OSCAR


EL REGRESO A LAS AULAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


5 16043
OLMEDO 
RAFAEL


CONSTRUYENDO TU 
FUTURO


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


6 15547
OLMEDO 
RAFAEL


COMPARTIENDO BUENAS 
PRÁCTICAS


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


7 15473
RAMÍREZ 
PATRICIA


HISTORIZANDO 
TRAYECTORIAS


$ 118.400,00 $ 118.400,00 $ 0,00


8 15029
SANABRIA 
MARIA


CONSTRUYENDO PUENTES $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


9 15060
SANABRIA 
MARIA


EDUCACIÓN SUPERIOR / 
PANDEMIA


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


10 16143
ZUCCHET 
CECILIA


CAMINO A LA 
UNIVERSIDAD


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


11 16144
ZUCCHET 
CECILIA


TODOS PODEMOS 
ESTUDIAR!!


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA
$ 
1.318.400,00


$ 
1.318.400,00


$ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTÍN


Partida Subparcial: 814 UG: 6







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16045
GORDON 
ADRIANA


CONSTRUYENDO 
PROYECTOS


$ 119.880,00 $ 101.241,00
$ 
18.639,00


2 14554
KAMPEL 
DIEGO


FERIA EDU.EMPLEO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 14934
LANGER 
EDUARDO


TALLERES DE 
ACOMPAÑAMIENTO


$ 119.450,00 $ 119.450,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL 
SAN MARTÍN


$ 359.330,00 $ 340.691,00
$ 
18.639,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SARMIENTO


Partida Subparcial: 815 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15631
MOMO 
FERNANDO


REVINCULARNOS $ 119.460,00 $ 119.460,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL 
SARMIENTO


$ 119.460,00 $ 119.460,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM


Partida Subparcial: 869 UG: 6







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14854
FERNÁNDEZ 
SOUTO 
ADRIANA


EDUCACIÓN AMBIENTAL 
HURLINGHAM


$ 112.600,00 $ 112.600,00 $ 0,00


2 15621
MAGNO 
MARTA


CLI $ 111.350,00 $ 111.350,00 $ 0,00


3 15890
NOVEMBRE 
ANDREA


RESOLUCIONES 
MATEMÁTICAS


$ 116.080,00 $ 116.080,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
HURLINGHAM


$ 340.030,00 $ 340.030,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE PAZ


Partida Subparcial: 867 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15367
SOENGAS 
ÁLVAREZ 
MARIANA


"DE ESTUDIANTE A 
ESTUDIANTE"


$ 114.000,00 $ 94.000,00
$ 
20.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE 
CLEMENTE PAZ


$ 114.000,00 $ 94.000,00
$ 
20.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY







Partida Subparcial: 816 UG: 38


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15186 SINGH JUDITH ARTICULANDO REGION III $ 119.600,00 $ 99.600,00
$ 
20.000,00


2 15253
SOSA 
GUSTAVO


AVIVA VOCACIÓN CON 
VIDEOJUEGOS


$ 119.985,00 $ 96.535,00
$ 
23.450,00


3 15958
SUAREZ 
VARGAS 
MARÍA ROSA


FORJANDO TU FUTURO FI $ 118.600,00 $ 118.600,00 $ 0,00


4 15174 VILTE ISMAEL
SECUNDARIA Y ADULTOS 
MAYORES


$ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY $ 478.185,00 $ 414.735,00
$ 
63.450,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA


Partida Subparcial: 817 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15727
KOTLIAR 
NICOLÁS


PUENTES $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA


Partida Subparcial: 818 UG: 42


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15245
CORRAL 
GRISELDA 
MÓNICA


EL LIF AQUÍ Y ALLÁ $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


2 14727
GARAYO 
PERLA


CAMINO A LA 
UNIVERSIDAD


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA $ 240.000,00 $ 220.000,00
$ 
20.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA


Partida Subparcial: 819 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15215
ANGHEBEN 
ENRIQUE


AGUA, AMBIENTE Y 
EDUCACIÓN


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 14904
BLANCO 
DANIELA


DESAFÍOECONÓMICAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 14875
CIAPPINA 
CARLOS


HÁGALO CIRCULAR $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00







4 15084
DI MATTEO 
ANA


LECTOESCRITURA EN LA 
UNI


$ 118.500,00 $ 111.500,00 $ 7.000,00


5 14703
ESPINOZA 
JIMENA


MÁS JÓVENES EN LA UNLP $ 119.994,00 $ 105.996,00
$ 
13.998,00


6 15001
GARELLI 
FABRICIO


ROBÓTICA EN LAS AULAS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


7 16431
GONZALEZ 
FRÍGOLI 
MARTÍN


HACEMOS PATRIA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


8 15204 HERMO DARÍO
ARQUEÓLOGXS EN LA 
ESCUELA


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


9 16295
IPARRAGUIRRE 
MERCEDES


DE LA ESCUELA A LA UNLP $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


10 14737
LAMBERTI 
YANINA


CIENCIA EN LOS BARRIOS $ 120.000,00 $ 105.000,00
$ 
15.000,00


11 15989
LEMMI 
SOLEDAD


ESCUELA, UNIVERSIDAD Y 
TRABAJO


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


12 16445
MUÑOZ 
MOREDA 
MANUELITA


BRIGADAS EDUCATIVAS $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


13 15307
RUIZ MARÍA 
EUGENIA


MI MUNDO OCUPACIONAL. $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


14 14877
SCARNATTO 
MARTIN


ELEGÍ TU CAMINO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







15 15923
SPOMER 
CARLA


LA QUE TE ESPERA $ 119.040,00 $ 99.040,00
$ 
20.000,00


16 14583
TERZAGHI 
MARIA


TRAYECTORIAS Y 
DERECHOS


$ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


17 15056
VÁZQUEZ 
JUAN


MOBILE LEARNING EN EL 
CAMPO


$ 100.500,00 $ 100.500,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA
$ 
2.018.034,00


$ 
1.802.036,00


$ 
215.998,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA


Partida Subparcial: 837 UG: 46


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16194
CÁCERES 
MERCEDES


LA UNI MAS CERCA DE VOS $ 106.000,00 $ 88.200,00
$ 
17.800,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA $ 106.000,00 $ 88.200,00
$ 
17.800,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA


Partida Subparcial: 821 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital







1 16079
ARRARAS 
VICTORIA


PROYECTO VINCULATE $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE 
ZAMORA


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOS COMECHINGONES


Partida Subparcial: 868 UG: 74


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16021
MUÑOZ BALBO 
ROBERTO


VOLUNTARIADO - UNLC $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOS 
COMECHINGONES


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN


Partida Subparcial: 822 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15335
GARBE 
RICARDO


FORTALECIMIENTO DE 
EXPERIENCIA


$ 119.600,00 $ 119.600,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN $ 119.600,00 $ 119.600,00 $ 0,00







UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA


Partida Subparcial: 823 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15079
CORONEL 
PABLO


BISAGRAS EN ACCIÓN 2022 $ 120.000,00 $ 102.000,00
$ 
18.000,00


2 15281
TERRANOVA 
GUILLERMO


ESTUDIANTES ENSEÑANDO $ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL 
PLATA


$ 240.000,00 $ 202.000,00
$ 
38.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES


Partida Subparcial: 824 UG: 54


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14730
BROUSSE 
MARIA


ESTAMOS CERCA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 14359
FONSECA 
MARÍA


CREANDO VOCACIONES 
CIENTÍFICAS


$ 120.000,00 $ 101.000,00
$ 
19.000,00


3 14400
QUEZADA 
ALVAREZ 
JUAN


INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD


$ 119.910,00 $ 107.110,00
$ 
12.800,00







TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES $ 359.910,00 $ 328.110,00
$ 
31.800,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO


Partida Subparcial: 865 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16197
ROMERO 
LUCIA


ACOMPAÑANDO DESDE EL 
BARRIO


$ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO $ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES


Partida Subparcial: 827 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15902 EPELE MARÍA
PUENTES DE INCLUSIÓN 
EDUCATIVA


$ 119.996,00 $ 119.996,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES $ 119.996,00 $ 119.996,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA


Partida Subparcial: 871 UG: 82







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14312
DELLA TORRE 
MARIA


SEGUIMOS ESTUDIANDO 
UNRAF


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE RAFAELA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO


Partida Subparcial: 828 UG: 14


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14552
BENEGAS 
MARÍA


ARTICULAR ESCUELA-
UNIVERSIDAD


$ 119.950,00 $ 100.750,00
$ 
19.200,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO $ 119.950,00 $ 100.750,00
$ 
19.200,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO


Partida Subparcial: 847 UG: 62


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14785
GARCIA 
SIMONE 
CAMILO


LA RADIO NOS CONECTA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00







2 14685
HIPPERDINGER 
ADRIANA


PROYECTEMOS FUTURO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 15066 PAEZ PAULA CON-CIENCIA $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO $ 360.000,00 $ 312.000,00
$ 
48.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO


Partida Subparcial: 829 UG: 82


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16417
CALIGARIS 
RUBÉN


TALLER DE AJEDREZ $ 115.000,00 $ 115.000,00 $ 0,00


2 15409
PLAZA 
ANTONELA


RADIO RE- PUBLICA DE LA 
SEXTA


$ 108.560,00 $ 100.060,00 $ 8.500,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO $ 223.560,00 $ 215.060,00 $ 8.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN


Partida Subparcial: 831 UG: 70


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital







1 15059
DEGUER 
AVILA 
GLADYS


BITÁCORAS 
UNIVERSITARIAS


$ 115.000,00 $ 110.000,00 $ 5.000,00


2 14763
ESCUDERO 
EMILIO


SEMBRANDO FUTURO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


3 15653
LLULL 
GABRIELA


FACSO Y ED. SEC. ADULTOS $ 119.950,00 $ 105.450,00
$ 
14.500,00


4 15654
RAMOS 
FERNANDO


EL MUNDO DE LA 
MATEMÁTICA


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN $ 474.950,00 $ 431.450,00
$ 
43.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS


Partida Subparcial: 832 UG: 74


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15331
CATUOGNO 
GUILLERMO


GENERAR VOCACIONES 
SOSTENIBLES


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


2 15195
PRINTISTA 
ALICIA


SER UNIVERSITARIO POR 
UN DÍA


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 15630
ROSALES 
GABRIEL


HORIZONTES 
UNIVERSITARIOS


$ 119.500,00 $ 105.000,00
$ 
14.500,00


$ TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS $ 359.500,00 $ 321.000,00







38.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO


Partida Subparcial: 833 UG: 86


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16476
ANA 
CASTIGLIONE


LA UNSE VA A TU ESCUELA $ 120.000,00 $ 120.000,00


2 16475
ANA 
CASTIGLIONE


GENERANDO VOCACIONES 
TEMPRANAS


$ 120.000,00 $ 120.000,00


3 16334 RAFAEL YRIS LA UNSE VA A TU BARRIO $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


4 16474 RAFAEL YRIS
TE ACOMPAÑAMOS EN TU 
CARRERA


$ 120.000,00 $ 120.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO 
DEL ESTERO


$ 480.000,00 $ 456.000,00
$ 
24.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL FUEGO , ANTARTIDA E ISLAS DEL 
ATLÁNTICO SUR


Partida Subparcial: 864 UG: 94


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital







1 15181
PAHUD 
GABRIELA


PREPARATE EN LA UNI $ 45.000,00 $ 37.000,00 $ 8.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE TIERRA DEL 
FUEGO , ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR


$ 45.000,00 $ 37.000,00 $ 8.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBRERO


Partida Subparcial: 840 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14746
D´ANGELO 
JOSE MARIA


ARTE TIC Y CIENCIA $ 120.000,00 $ 96.100,00
$ 
23.900,00


2 16089
PEPE 
VERONICA


ESTUDIEMOS JUNTXS $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE 
FEBRERO


$ 240.000,00 $ 192.100,00
$ 
47.900,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN


Partida Subparcial: 836 UG: 90


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16452
ALONSO 
FLORENCIA


CONSTRUYENDO 
UNIVERSIDAD LL


$ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00







2 15318
ALONSO 
FLORENCIA


CONSTRUYENDO 
UNIVERSIDAD


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 15374
GONZÁLEZ 
MARIELA


ESTEREOQUÍMICA 
INDUSTRIAL


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


4 16039
GONZÁLEZ 
MARIELA


CONSTRUYAMOS 
POLÍMEROS


$ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


5 16110
MARGARIA 
CELIA


ACOMPAÑANDO A 
NUESTROS JOVENES


$ 120.000,00 $ 104.000,00
$ 
16.000,00


6 15706
MOLINA 
MARTA


FORTALECIENDO 
TRAYECTORIAS MAT


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


7 15467
PADILLA 
FLORENCIA


UNIVERSIDAD ABIERTA $ 119.920,00 $ 119.920,00 $ 0,00


8 16216
REARTE 
SUSANA


TICS COMO ENTORNO 
FACILITADOR.


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


9 16101
SILBALDI 
NÉLIDA


SEGUIMOS ESTUDIANDO 
CON FILO


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


10 14828 VINTIÑI ELISA
SANIDAD EN PRODUCCIÓN 
LECHERA


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN
$ 
1.199.920,00


$ 
1.095.920,00


$ 
104.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA


Partida Subparcial: 841 UG: 14







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14972
MONTENEGRO 
MARCELA


ACOMPAÑAR 
TRAYECTORIAS


$ 117.500,00 $ 117.500,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA $ 117.500,00 $ 117.500,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTO URUGUAY


Partida Subparcial: 870 UG: 54


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15917
MANA 
ALEJANDRA


"YO, VOS, NOSOTROS" $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTO 
URUGUAY


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 808 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16145
BALLESTER 
MARÍA 
ALEJANDRA


CONSTRUYENDO PUENTES $ 120.000,00 $ 112.200,00 $ 7.800,00







2 14874
BARBERO 
MELINA


ACCESO Y PERMANECIA EN 
FCS


$ 120.000,00 $ 110.000,00
$ 
10.000,00


3 14296
LOUSTAUNAU 
GABRIELA


SOCIALES EN TU ESCUELA $ 107.663,00 $ 107.663,00 $ 0,00


4 15170
MINVIELLE 
SOFÍA


PROYECTOS DE VIDA $ 109.400,00 $ 88.400,00
$ 
21.000,00


5 14684
MOSCUZZA 
CARLOS


FAMILIAS RURALES Y 
UNIVERSIDAD


$ 119.960,00 $ 119.960,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE 
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


$ 577.023,00 $ 538.223,00
$ 
38.800,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL


Partida Subparcial: 855 UG: 22


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15635
LÓPEZ TÉVEZ 
LIBERTAD


LABORATORIO CIENCIAS 
NATURALES


$ 120.000,00 $ 98.600,00
$ 
21.400,00


2 16455
PONCE LASO 
LUCIANA


TRANSICIÓN ESCUELA-
UNIVERSIDAD


$ 120.000,00 $ 108.000,00
$ 
12.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO 
AUSTRAL


$ 240.000,00 $ 206.600,00
$ 
33.400,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE







Partida Subparcial: 809 UG: 58


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14752
MARENZANA 
NATALIA


ELEGÍ TURISMO EN LA 
FATU-UNCO


$ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE $ 120.000,00 $ 96.000,00
$ 
24.000,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL


Partida Subparcial: 820 UG: 82


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 15995
MICHLIG 
LUCIANA


EDUCACIÓN, DERECHOS Y 
SALUD


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE


Partida Subparcial: 825 UG: 18


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


NUÑEZ $ 1 15780 REENCONTRÁNDONOS $ 118.410,00 $ 103.410,00







CLAUDIO 15.000,00


2 16340
OLEA 
GABRIELA


DIAFANIZANDO 
CONOCIMIENTOS


$ 117.500,00 $ 94.000,00
$ 
23.500,00


3 14706
VALLEJOS 
JUAN


LA INGENIERÍA NOS UNNE $ 100.000,00 $ 100.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE $ 335.910,00 $ 297.410,00
$ 
38.500,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


Partida Subparcial: 846 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16037
TRAVERSO 
MARÍA PILAR


#ELEGÍSEGUIRESTUDIANDO $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 16243
TRAVERSO 
MARÍA PILAR


#ELEGÍSEGUIRESTUDIANDO 
2022


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES


$ 240.000,00 $ 240.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE


Partida Subparcial: 863 UG: 6







N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 16207
VALLEJOS 
ROSA


CONOCIENDO MI 
UNIVERSIDAD


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL OESTE $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR


Partida Subparcial: 834 UG: 6


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14579 LIS DIANA OLIMPIADAS DE ECONOMÍA $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 15187
MARTIN 
JASSON


ACOMPAÑAMIENTO DE 
TRAYECTORIAS


$ 120.000,00 $ 100.000,00
$ 
20.000,00


3 14648
SÁNCHEZ 
DIANA


DETECCIÓN DE 
VOCACIONES DIEC


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


4 14580
TARAYRE 
CAROLINA


FORTALECIMIENTO DE 
TUTORÍAS


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR $ 480.000,00 $ 460.000,00
$ 
20.000,00


UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL







Partida Subparcial: 835 UG: 2


N°
Código 


Proyecto
Responsable Proyecto


Monto 
Total


Gastos 
Corrientes


Gastos de 
Capital


1 14889 CALLONI JUAN VINCULANDO VOCACIONES $ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


2 16232 GARCÍA JORGE
TALLERES TECNOLÓGICOS 
UTN FRCU


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


3 15953 PAPA MARA
PREPARACIÓN 
UNIVERSITARIA


$ 120.000,00 $ 120.000,00 $ 0,00


TOTALES UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL $ 360.000,00 $ 360.000,00 $ 0,00


 


 





		fecha: Lunes 29 de Noviembre de 2021

		numero_documento: IF-2021-115737614-APN-SSFTE#ME

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2021-11-29T15:08:31-0300





		usuario_0: Leandro QUIROGA

		cargo_0: Subsecretario

		reparticion_0: Subsecretaría de Fortalecimiento de Trayectorias Estudiantiles
Ministerio de Educación

				2021-11-29T15:08:32-0300









	fecha: Miércoles 15 de Diciembre de 2021
	numero_documento: RESOL-2021-249-APN-SECPU#ME
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-12-15T18:28:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: OSCAR DANIEL ALPA
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación
		2021-12-15T18:28:56-0300




